
 

 CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO – CREF13/BA 

RUA DOUTOR JOSE PEROBA Nº 149 ED. CENTRO EMPRESARIAL ELDORADO – 

SALAS 801 E 802 - STIEP - SALVADOR/BAHIA CEP: 41.770-235 

TEL: (71) 999952-9611 

www.cref13.org.br 

 

 

 

  

 

                   

 

 

 

 

PORTARIA CREF13/BA Nº 163 DE 26 de MAIO de 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. ANDREA 

LANA PEREIRA DE BARROS MELO DO CARGO 

COMISSIONADO DE ASSESSORA DE 

COMUNICAÇÃO E MARKETING DO CREF13/BA. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA, 

no uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 38, X do seu Estatuto e Resolução CREF13/BA nº 

14/2017; 

 

CONSIDERANDO a Resolução CREF13/BA nº 14/2017 que dispõe sobre a instituição do Quadro de Cargos de 

Livre Provimento do Conselho Regional de Educação Física da 13ª Região/Bahia; 

 

CONSIDERANDO a necessidade do Conselho Regional de Educação Física da 13ª Região/Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear ANDREA LANA PEREIRA DE BARROS MELO portadora da identidade nº 0270303120041 

SSP/BA e CPF nº 009.599.193-09 para o Cargo Comissionado de Assessora de Comunicação e Marketing do 

CREF13/BA recebendo a remuneração de R$3.354,73 (três mil trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e três 

centavos); 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 24 de maio de 

2022. 

 

 

 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES  

PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

CREF 001726-G/BA 

 

http://www.cref13.org.br/

